
Vyřizuje: kpt. Mgr. Pavel Smejkal 
tel. č.: 950 819 870 
e-mail:      pavel.smejkal@grh.izscr.cz 

MINISTERSTVO VNITRA 
generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky 

Kloknerova 2295/26, Praha 414, 148 01 
 
Č. j. MV-  6728-19/PO-IZS-2021 
 
 
 
HZS hl. m. Prahy, HZS krajů 
ZÚ HZS ČR 
ŠVZ HZS ČR 
SOŠ PO a VOŠ PO 
 
 
Pravidla pro provádění základní a pravidelné odborné přípravy hasičů k sebezáchraně 
slaněním 
 
 Na základě výsledků vyšetřování pádu dobrovolného hasiče při nácviku sebezáchrany 
slaněním za použití pracovně polohovacího pásu, o kterém jsme vás blíže informovali dne 
5. května 2021 (č. j.: MV-6728-15/PO-IZS-2021), vám nyní předkládáme změnu pravidla pro 
provádění nácviku stanoveného ML CŘ 6 VÝŠ-Z, odst. I. 6) a to s okamžitou platností: 
 
Původní znění: 

Při provádění základní a pravidelné odborné přípravy hasičů k sebezáchraně slaněním 
je vhodné tento výcvik provádět z menší výšky (např. 2. podlaží cvičné věže, na skloněném 
terénu). Jako dostačující jisticí prvek se při slanění pomocí pracovního polohovacího systému 
považuje jištění dalším hasičem zespodu, který zatížením konce lana ovlivňuje rychlost 
slanění. 
 
Nové znění: 

Při provádění základní a pravidelné odborné přípravy hasičů k sebezáchraně slaněním 
se výcvik provádí z výšky max. 4,5 m (výška parapetu v prvním patře cvičné požární věže), 
opatřené bezpečnou dopadovou plochou (např. dopadová matrace, písek). Pokud není vhodná 
dopadová plocha k dispozici, nácvik je možné provést s využitím nezávislého jištění dalším 
lanem s použitím dalšího postroje. 
 
 

brig. gen. Ing. František Zadina 
náměstek generálního ředitele HZS ČR 

podepsáno elektronicky 
 
 

*MVCRX05PBJF0* 
MVCRX05PBJF0 

 

Praha 3. června 2021 
Počet listů: 1 
 


		2021-06-03T09:20:42+0000
	Not specified




